
MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 345 bis/25.IV.2023

HOTĂRÂRI ALE GUVERNULUI ROMÂNIEI

GUVERNUL ROMÂNIEI

H O T Ă R Â R E

privind aprobarea domeniilor și programelor de studii

universitare de master acreditate și a numărului maxim de

studenți ce pot fi școlarizați în anul universitar 2023—2024*)

În temeiul art. 108 din Constituția României, republicată, și al art. 138 alin. (5),
art. 148 alin. (4) și art. 155 alin. (1) din Legea educației naționale nr. 1/2011, cu
modificările și completările ulterioare,

Guvernul României adoptă prezenta hotărâre.

Art. 1. — Se aprobă domeniile și programele de studii universitare de master,
locațiile geografice de desfășurare, numărul de credite de studii transferabile
pentru fiecare program de studii universitare, formă de învățământ sau limbă de
predare, precum și numărul maxim de studenți care pot fi școlarizați în anul
universitar 2023—2024, în cadrul instituțiilor de învățământ superior de stat,
prevăzute în anexa nr. 1.

Art. 2. — Se aprobă domeniile și programele de studii universitare de master,
locațiile geografice de desfășurare, numărul de credite de studii transferabile
pentru fiecare program de studii universitare, formă de învățământ sau limbă de
predare, precum și numărul maxim de studenți care pot fi școlarizați în anul
universitar 2023—2024, în cadrul instituțiilor de învățământ superior particular
acreditate, prevăzute în anexa nr. 2.

Art. 3. — (1) Instituțiile de învățământ superior de stat și particular acreditate
nu organizează admitere pentru anul I de studii la programele de studii universitare
care intră în lichidare începând cu anul universitar 2023—2024.

(2) Instituțiile de învățământ superior de stat și particular acreditate vor
asigura școlarizarea studenților deja înmatriculați la programele intrate în lichidare.

(3) Instituțiile de învățământ superior de stat și particular acreditate nu vor
înmatricula noi studenți, indiferent de modalitatea de înmatriculare, respectiv prin
transfer, continuare de studii etc., la programele de studii intrate în lichidare.

Art. 4. — Anexele nr. 1 și 2 fac parte integrantă din prezenta hotărâre.

PRIM-MINISTRU
NICOLAE-IONEL CIUCĂ

Contrasemnează:
Ministrul educației,

Ligia Deca
p. Ministrul muncii și solidarității sociale,

Mădălin-Cristian Vasilcoiu,
secretar de stat

București, 20 aprilie 2023.
Nr. 356.

*) Hotărârea Guvernului nr. 356/2023 a fost publicată în Monitorul Oficial al României, Partea I, nr. 345
din 25 aprilie 2023 și este reprodusă și în acest număr bis.



   Management și audit în agricultură* Iaşi română IF 120   

   Managementul dezvoltării rurale* Iaşi română IF 120   

   Management în industria ospitalității* Iaşi română IF 120   

4 
Ingineria produselor 
alimentare 

Expertiză pe filiera produselor alimentare* Iaşi română IF 120 150 

   
Siguranța alimentară și protecția 
consumatorului* 

Iaşi română IF 120   

   
Sisteme avansate de procesare și controlul 
calității produselor agro-alimentare* 

Iaşi română IF 120   

   
Managementul proiectelor și 
antreprenoriat în domeniul agroalimentar* 

Iaşi română IF 120   

5 Zootehnie 
Managementul calităţii şi siguranţei 
alimentelor* 

Iaşi română IF 120 250 

   
Managementul exploataţiilor în 
acvacultură* 

Iaşi română IF 120   

   Managementul producţiilor animale* Iaşi română IF 120   

   Nutriţia şi alimentaţia animalelor* Iaşi română IF 120   

   Reproducţie şi ameliorare genetică* Iaşi română IF 120   

*) Programele de studii universitare de master din structura instituţiei de învăţământ superior încadrate de ARACIS în categoria masterat 
profesional 

30. UNIVERSITATEA "ALEXANDRU IOAN CUZA" DIN IAŞI 

Nr. 
crt. 

Domeniul de studii 
universitare de master 

Denumire program de studii universitare 
de master 

Locația 
geografică 

Limba de 
predare 

Form
a de 
învăţ
ămân
t 

Număr de 
credite de 
studiu 
transferab
ile 

Nr. 
max. 
stud.ce 
pot fi 
școlariz
ați 

1 Matematică Matematici aplicate* Iaşi română IF 120 150 

   Master de cercetare în matematică** Iaşi română IF 120   

   
Matematici fundamentale pentru 
învățământ* 

Iaşi română IF 120   

   
Matematici fundamentale pentru 
învățământ* 

Focșani română IFR 120   

   
Matematici fundamentale pentru 
învățământ și cercetare* 

Iaşi română IF 120   

   
Matematici aplicate/ Applied 
Mathematics* 

Iaşi engleză IF 120   

2 Informatică 
Ingineria sistemelor software/ Software 
Engineering* 

Iaşi engleză IF 120 450 

   
Lingvistică computaţională/ 
Computational Linguistics* 

Iaşi engleză IF 120   

   
Optimizare computaţională/ 
Computational Optimisation* 

Iaşi engleză IF 120   

   
Securitatea informaţiei/ Information 
Security* 

Iaşi engleză IF 120   

   Sisteme distribuite/ Distributed Systems* Iaşi engleză IF 120   

   
Studii avansate în informatică/ Advanced 
Studies in Computer Science** 

Iaşi engleză IF 120   

   Inteligență artificială și optimizare* Iaşi engleză IF 120   

3 Fizică 
Biofizică şi fizică medicală/ Biophysics 
and Medical Physics* 

Iaşi engleză IF 120 350 

   
Fizică aplicată în tehnologiile informației 
și comunicații* 

Bălți română IF 120   

   
Metode fizice aplicate în kintetoterapie şi 
recuperare medicală* 

Iaşi română IF 120   

   
Ştiinţe (interdisciplinar cu domeniile: 
Chimie, Biologie)* 

Iaşi română IF 120   

   
Fizică pentru tehnologii avansate/ Physics 
for advanced technologies** 

Iaşi engleză IF 120   

   Optică și optometrie* Iaşi română IF 120   

   Fizică medicală aplicată* Iaşi română IF 120   

4 Chimie Chimie criminalistică* Iaşi română IF 120 225 

   Chimia mediului şi siguranţă alimentară* Iaşi română IF 120   

   
Chimia produselor cosmetice şi 
farmaceutice* 

Iaşi română IF 120   

48 MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 345 bis/25.IV.2023



   Chimie clinică* Iaşi română IF 120   

    Studii avansate în chimie**  Iaşi engleză IF 120   

5 Geografie Geomatică* Iaşi română IF 120 220 

   Riscuri naturale şi amenajarea teritoriului* Iaşi română IF 120   

   Turism şi dezvoltare regională* Iaşi română IF 120   

   
Turism şi dezvoltare regională/ Tourisme 
et developpement regional* 

Iaşi franceză IF 120   

   Riscuri naturale, SIG și teledetecție** Focșani română IF 120   

6 Geologie Geochimia mediului* Iaşi română IF 120 50 

7 Ştiinţa mediului Consiliere de mediu* Iaşi română IF 120 150 

   Mediul actual şi dezvoltare durabilă* Iaşi română IF 120   

   Eco-antreprenoriat* Iaşi română IF 120   

8 Inginerie geologică Geologie de sondă* Iaşi română IF 120 50 

9 Biologie Biotehnologii microbiene şi celulare* Iaşi română IF 120 225 

   Conservarea biodiversității* Iaşi română IF 120   

   Genetică moleculară* Iaşi română IF 120   

   Laborator medical* Iaşi română IF 120   

10 Drept Științe penale* Iaşi română IF 60 225 

   Carieră judiciară* Iaşi română IF 60   

   Criminalistică* Iaşi română IF 60   

   Drept european* Bălți română IF 120   

   Drept european* Iaşi română IF 120   

   Dreptul afacerilor* Iaşi română IF 60   

   Jurisdicții speciale* Iaşi română IF 60   

   Drept și ordine publică* Focșani română IF 120   

11 Ştiinţe administrative Administraţie publică* Iaşi română IF 120 75 

12 Științe ale comunicării Relații publice și publicitate* Iaşi română IF 120 75 

13 Sociologie  
Sociologia organizațiilor și a resurselor 
umane* 

Iaşi română IF 120 100 

   
Securitate comunitară şi controlul 
violenţei* 

Iaşi română IF 120   

14 Asistență socială 
Starea de bine pe tot parcursul vieții și 
îmbătrânire sănătoasă / Lifelong well-
being and healthy ageing* 

Iaşi engleză IF 120 300 

   
Familia şi managementul resurselor 
familiale* 

Iaşi română IF 120   

   
Probaţiune, mediere şi asistenţa socială a 
victimelor infracţiunilor* 

Iaşi română IF 120   

   Supervizare şi planificare socială* Iaşi română IF 120   

15 
Relații internaționale și 
studii europene 

Studii europene și vecinătatea estică a UE Iaşi engleză IF 120 75 

16 Ştiinţe politice 
Politici publice şi management 
instituţional* 

Iaşi română IF 120 150 

   
Studii de dezvoltare internaţională/ Studies 
International Development* 

Iaşi engleză IF 120   

17 
Administrarea 
afacerilor 

Administrarea afacerilor* Iaşi română IF 120 275 

   Administrarea afacerilor* Iaşi română IFR 120   

   Managementul proiectelor* Iaşi română IF 120   

   Managementul proiectelor* Iaşi română IFR 120   

   Management în turism* Bălți română IF 120   

   Management turistic şi hotelier* Iaşi română IF 120   

18 Cibernetică și statistică Data mining* Iaşi română IF 120 75 

   
Statistică şi actuariat în asigurari şi 
sănatate* 

Iaşi română IF 120   

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 345 bis/25.IV.2023 49



19 Informatică economică 
Dezvoltare software și sisteme informatice 
de afaceri/ Software Development and 
Business Information Systems* 

Iaşi engleză IF 120 125 

   Sisteme informaţionale pentru afaceri* Iaşi română IF 120   

20 Contabilitate Contabilitate, diagnostic, evaluare* Iaşi română IF 120 225 

   Contabilitate, expertiză si audit* Iaşi română IF 120   

   Contabilitatea afacerilor* Iaşi română IF 120   

   Contabilitatea afacerilor* Iaşi română IFR 120   

21 Economie 
Economia şi dreptul afacerilor 
(interdisciplinar cu domeniul: Drept)* 

Iaşi română IF 120 75 

22 Finanţe Bănci și piețe financiare* Iaşi română IF 120 200 

   Finanţe - asigurări* Iaşi română IF 120   

   Finanţe şi managementul riscului* Iaşi engleză IF 120   

23 Management Managementul resurselor umane* Iaşi română IF 120 325 

   Managementul resurselor umane* Iaşi română IFR 120   

   Achiziţii, distribuţie, logistică* Iaşi română IF 120   

   Managementul organizaţiilor* Iaşi română IF 120   

   
Managementul strategic al resurselor 
umane în Europa/ Strategic human 
resources management in Europe* 

Iaşi engleză IF 120   

   
Managementul şi dezvoltarea resurselor 
umane* 

Iaşi română IF 120   

24 Marketing Marketing și comunicare în afaceri* Iaşi română IF 120 225 

   Analiză şi strategie de marketing* Iaşi română IF 120   

   Negocieri - relaţii publice* Iaşi română IF 120   

25 
Economie şi afaceri 
internaţionale 

Afaceri internaţionale şi strategii 
interculturale* 

Iaşi română IF 120 375 

   

Dezvoltare regională (interdisciplinar cu 
domeniile:  Geografie, Finanţe, 
Administrarea afacerilor, Ştiinţe 
administrative)* 

Iaşi română IF 120   

   Economie și afaceri internaționale* Iaşi română IF 120   

   
Studii europene (interdisciplinar cu 
domeniile: Ştiinţe administrative, Ştiinţe 
politice, Drept)* 

Iaşi română IF 120   

   
Studii europene (interdisciplinar cu 
domeniile: Ştiinţe administrative, Ştiinţe 
politice, Drept)* 

Iaşi română IFR 120   

26 Psihologie 
Evaluarea, formarea şi consilierea 
psihologică a personalului* 

Iaşi română IF 120 225 

   Psihologie clinică și psihoterapie* Iaşi română IF 120   

   Psihologie educaţională şi consiliere* Iaşi română IF 120   

   
Evaluare clinică, consiliere și psihoterapie 
de cuplu și familie* 

Iaşi română IF 120   

   
Evaluare clinică, consiliere și psihoterapie 
de cuplu și familie* 

Focșani română IF 120   

27 Științe ale educației 
Diagnoză şi intervenţie la persoanele cu 
cerinţe speciale* 

Iaşi română IF 120 300 

   
Didactici aplicate pentru învatamantul 
primar* 

Iaşi română IF 120   

   Educaţie timpurie* Iaşi română IF 120   

   Politici şi management în educaţie* Iaşi română IF 120   

   Masterat didactic în Biologie Iaşi română IF 120   

   Masterat didactic în Geografie Iaşi română IF 120   

   
Masterat didactic în Teologie (Teologie 
ortodoxă) 

Iaşi română IF 120   

   Masterat didactic în Fizică Iaşi română IF 120   

   
Masterat didactic în Educație fizică și 
sport 

Iaşi română IF 120   

28 Filologie Cultură germană în context european* Iaşi germană IF 120 675 

50 MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 345 bis/25.IV.2023



   Lingvistică franceză aplicată* Iaşi franceză IF 120   

   Limbi, literaturi şi civilizaţii străine* Iaşi 

română, 
italiană/ 
spaniolă/ 
rusă 

IF 120   

   
Lingvistică aplicată - Limba engleză ca 
limbă străină* 

Iaşi engleză IF 120   

   Lingvistică generală şi românească* Iaşi română IF 120   

   
Literatura română şi hermeneutică 
literară* 

Iaşi română IF 120   

   Literatură universală şi comparată* Iaşi română IF 120   

   Studii americane* Iaşi engleză IF 120   

   Studii francofone* Iaşi franceză IF 120   

   Traducere şi terminologie* Iaşi 
română, 
engleză, 
franceză  

IF 120   

   
Retorica discursului științific, literar, 
jurnalistic, publicitar și electoral* 

Botoșani română IF 120   

29 Filosofie Filosofie aplicată şi management cultural* Iaşi română IF 120 50 

30 Istorie Arhivistică* Iaşi română IF 120 300 

   Instituţii şi ideologii ale puterii în Europa* Iaşi română IF 120   

   Patrimoniu și turism cultural* Iaşi română IF 120   

   
Relaţii, instituţii şi organizaţii 
internaţionale* 

Iaşi română IF 120   

   Arheologie, civilizație şi artă antică* Iaşi română IF 120   

31 Teologie Artă sacră în patrimoniul cultural* Iaşi română IF 120 350 

   

Comunicare și consiliere psihologică și 
spirituală (interdisciplinar cu domeniile 
Filosofie, Psihologie și Științe ale 
educației)* 

Iaşi română IF 120   

   Familia creștină contemporană* Iaşi română IF 120   

   Misiune și slujire pastorală* Iaşi română IF 120   

   
Teologie romano-catolică practică și 
misionară* 

Iaşi română IF 120   

   Teoria şi practica formării religioase* Iaşi română IF 120   

32 
Știința sportului și 
educației fizice 

Educație fizică și sportivă școlară* Iaşi română IF 120 200 

   Fitness şi estetică corporală* Iaşi română IF 120   

   Kinetoterapia în traumatologia sportivă* Chișinău română IF 120   

   Kinetoterapia în traumatologia sportivă* Iaşi română IF 120   

   Kinetoterapie în geriatrie* Iaşi română IF 120   

   
Kinetoterapie în geriatrie/ Physical 
Therapy in Geriatrics* 

Iaşi engleză IF 120   

**) Programele de studii universitare de master din structura instituţiei de învăţământ superior încadrate de ARACIS în categoria masterat de 
cercetare 
*) Programele de studii universitare de master din structura instituţiei de învăţământ superior încadrate de ARACIS în categoria masterat 
profesional 

31. UNIVERSITATEA DE MEDICINĂ ŞI FARMACIE "GRIGORE T. POPA" DIN IAŞI 

Nr. 
crt. 

Domeniul de studii 
universitare de master 

Denumire program de studii universitare 
de master 

Locația 
geografică 

Limba de 
predare 

Form
a de 
învăţ
ămân
t 

Număr de 
credite de 
studiu 
transferab
ile 

Nr. 
max. 
stud.ce 
pot fi 
școlariz
ați 

1 
Științe inginerești 
aplicate 

Bioinginerie clinică* Iaşi română IF 120 90 

   
Biotehnologii medicale și biomateriale 
avansate* 

Iaşi română IF 120   

   
Inginerie biomedicală/ Biomedical 
engineering* 

Iaşi engleză IF 120   

2 Medicină Bioingineria reabilitării* Iaşi română IF 120 130 

   
Managementul serviciilor de sănătate în 
domeniul medico-farmaceutic* 

Iaşi română IF 120   

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 345 bis/25.IV.2023 51



   
Nutriţie şi dietetică profilactică şi 
curativă* 

Iaşi română IF 120   

3 Medicină dentară 
Reabilitarea implanto-protetică a 
edentației 

Iaşi română IF 120 270 

   
Tehnici moderne în estetica și reabilitarea 
tehnologică în situații particulare de 
edentație 

Iaşi română IF 120   

   
Metode noninvazive de diagnostic și 
tratament în medicina dentară (Terapii 
laser) 

Iaşi română IF 120   

   

Metode noninvazive de diagnostic și 
tratament în medicina dentară (Terapii 
laser)/ Non-invasive Methods of 
Diagnostic and Treatment in Dental 
Medicine (Laser Therapy)* 

Iaşi engleză IF 120   

*) Programele de studii universitare de master din structura instituţiei de învăţământ superior încadrate de ARACIS în categoria masterat 
profesional 

32. UNIVERSITATEA NAȚIONALĂ DE ARTE "GEORGE ENESCU" DIN IAŞI 

Nr. 
crt. 

Domeniul de studii 
universitare de master 

Denumire program de studii universitare 
de master 

Locația 
geografică 

Limba de 
predare 

Form
a de 
învăţ
ămân
t 

Număr de 
credite de 
studiu 
transferab
ile 

Nr. 
max. 
stud.ce 
pot fi 
școlariz
ați 

1 Arte vizuale Pictură* Iaşi română IF 120 205 

   Design* Iaşi română IF 120   

   Artă murală și ceramică în spațiul public* Iaşi română IF 120   

   Studii de modă* Iaşi română IF 120   

   Sculptură – practici contemporane* Iaşi română IF 120   

   Grafică, ilustrație, animație* Iaşi română IF 120   

   Fotografie și artă video* Iaşi română IF 120   

   Conservarea şi restaurarea operei de artă* Iaşi română IF 120   

   Teorii și practici în artele vizuale* Iaşi română IF 120   

2 
Teatru şi artele 
spectacolului 

Artele spectacolului teatral* Iaşi română IF 120 50 

   Management şi antreprenoriat artistic* Iaşi română IF 120   

3 Muzică 
Interpretare muzicală (instrumente/ canto)/ 
Musical Performance (Instruments/ 
Canto)* 

Iaşi engleză IF 120 135 

   Interpretare muzicală** Iaşi română IF 120   

   
Culturi muzicale academice și 
tradiționale** 

Iaşi română IF 120   

   Muzicologie, compoziţie, dirijat** Iaşi română IF 120   

**) Programele de studii universitare de master din structura instituţiei de învăţământ superior încadrate de ARACIS în categoria masterat de 
cercetare 
*) Programele de studii universitare de master din structura instituţiei de învăţământ superior încadrate de ARACIS în categoria masterat 
profesional 

33. UNIVERSITATEA DIN ORADEA 

Nr. 
crt. 

Domeniul de studii 
universitare de master 

Denumire program de studii universitare 
de master 

Locația 
geografică 

Limba de 
predare 

Form
a de 
învăţ
ămân
t 

Număr de 
credite de 
studiu 
transferab
ile 

Nr. 
max. 
stud.ce 
pot fi 
școlariz
ați 

1 Matematică Structuri matematice fundamentale* Oradea română IF 120 50 

2 Informatică Sisteme distribuite în internet* Oradea română IF 120 50 

3 Fizică 
Fizica explorărilor şi terapiilor 
biomedicale** 

Oradea română IF 120 50 

4 Chimie Chimie structurală şi aplicativă** Oradea română IF 120 50 

5 Geografie 
Gestiunea şi planificarea teritoriului 
asistată de GIS* 

Oradea română IF 120 150 

   Tourism management and planning* Oradea engleză IF 120   

6 
Inginerie civilă și 
instalații 

Construcţii inteligente şi sustenabile* Oradea română IF 120 60 

52 MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 345 bis/25.IV.2023



7 Inginerie electrică Sisteme avansate în inginerie electrică* Oradea română IF 120 60 

8 Inginerie energetică Managementul sistemelor de energie* Oradea română IF 120 75 

   Energii regenerabile** Oradea română IF 120   

9 

Inginerie electronică, 
telecomunicații și 
tehnologii 
informaționale 

Tehnologii audio-video şi 
telecomunicaţii** 

Oradea română IF 120 75 

10 Inginerie geodezică 
Sisteme geoinformatice în cadastru și 
urbanism* 

Oradea română IF 120 50 

11 Agronomie 
Tehnologii moderne în exploataţiile 
agricole şi zootehnice* 

Oradea română IF 120 50 

12 Horticultură Tehnologii horticole moderne* Oradea română IF 120 50 

13 Silvicultură Valorificarea durabilă a resurselor pădurii* Oradea română IF 120 50 

14 
Ingineria 
autovehiculelor 

Sisteme şi tehnologii avansate în ingineria 
autovehiculelor* 

Oradea română IF 120 50 

15 
Ingineria produselor 
alimentare 

Siguranţă şi securitate agroalimentară** Oradea română IF 120 50 

16 
Calculatoare și 
tehnologia informației 

Management în tehnologia informaţiei* Oradea română IF 120 75 

17 Ingineria sistemelor Sisteme automate avansate* Oradea română IF 120 50 

18 Inginerie industrială 
Concepţie, fabricaţie şi management 
asistate de calculator** 

Oradea română IF 120 50 

19 Mecatronică și robotică Sisteme mecatronice avansate* Oradea engleză IF 120 75 

20 Ingineria mediului Ingineria mediului şi securitate în muncă* Oradea română IF 120 100 

   
Managementul situaţiilor de urgenţă, 
crizelor şi dezastrelor în agricultură, 
silvicultură şi industrie alimentară* 

Oradea română IF 120   

21 
Inginerie și 
management 

Inginerie economică şi management pentru 
afaceri** 

Oradea română IF 120 200 

   Management şi comunicare în inginerie* Oradea română IF 120   

   
Managementul calităţii şi protecţia 
consumatorului în domeniul textile-
pielărie* 

Oradea română IF 120   

   
Managementul unităților de turism şi 
alimentaţie publică* 

Oradea română IF 120   

22 Biologie 
Biodiversitatea şi monitorizarea 
ecosistemelor** 

Oradea română IF 120 75 

23 Medicină 
Managementul afecţiunilor aparatului 
locomotor** 

Oradea română IF 120 150 

   Managementul serviciilor de sănătate** Oradea română IF 120   

   Educație nutrițională și fitoterapie** Oradea română IF 120   

24 Drept Drept civil și procedură civilă* Oradea română IF 60 100 

   Drept penal şi procedură penală* Oradea română IF 60   

25 Ştiinţe administrative Administraţie publică* Oradea română IF 120 50 

26 Sociologie  Managementul resurselor umane** Oradea română IF 120 75 

27 Asistență socială Managementul serviciilor sociale** Oradea română IF 120 50 

28 
Relații internaționale și 
studii europene 

Studii europene* Oradea engleză IF 120 100 

   
Dezvoltare regională şi comunicare 
instituţională în UE** 

Oradea română IF 120   

29 Ştiinţe politice Politici publice europene* Oradea română IF 120 50 

30 Studii de securitate Securitate europeană* Oradea română IF 120 75 

31 
Administrarea 
afacerilor 

Administrarea afacerilor/ Business 
Administration* 

Oradea engleză IF 120 100 

   
Administrarea afacerilor în turism și 
industria ospitalității* 

Oradea română IF 120   

   Administrarea afacerilor regionale** Oradea română IF 120   

32 Contabilitate 
Contabilitatea, auditul şi gestiunea 
afacerilor* 

Oradea română IF 120 50 

33 Finanţe Finanțe, bănci, asigurări** Oradea română IF 120 50 

   Fiscalitate și gestiune financiară* Oradea română IF 120   

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 345 bis/25.IV.2023 53


